- 1 -

中电联（北京）检测认证中心有限责任公司文件

中电认〔2020〕4 号

关于进一步明确疫情期间监督及再认证远程

审核方案的通知

各有关单位：

2020 年 3 月 6 日中电联检测认证中心发布实施了《新型冠

状病毒肺炎疫情防控时期认证工作方案》，为了更好地贯彻国家

认监委疫情期间的认证工作要求，结合中电联检测认证中心获证

企业疫情期间认证需求，特编制本通知如下：

一、疫情期间获证企业再认证、监督远程审核及换发和保持

认证证书的管理要求

中电联检测认证中心审核管理处可策划针对办公区域涉及

体系管理、企业职能部门、业务管理部门及相应的各类管理人员

及工作人员实施的基于文件资料审核、ICT 远程审核等有效审核

方式，收集审核证据、形成审核发现，并编制远程审核报告。技

术管理处组织案卷评定，再认证审核中心依据远程审核结论，由

- 2 -

技术委员会做出保持并换发认证证书的认证决定；监督审核中心

依据远程审核结论，由技术委员会做出保持认证证书的认证决定。

二、获证企业受疫情影响关键场所现场审核的认证管理要求

获证企业关键场所包括但不限于：工程总承包项目、工程监

理项目、工程施工项目现场、发电及供电运行及维护现场等关键

场所。获证企业受疫情影响先行实施了远程审核的，上述关键场

所待疫情解除后具备审核条件时，应及时告知审核管理处并接受

现场审核，由审核组推荐，中电联检测认证中心技术委员会给出

最终保持认证证书的认证决定。

上述关键场所为临时现场的（如基建项目），年度内无具备

审核条件的项目时，获证企业须在本认证周期内开展相关业务活

动时落实相关项目现场的审核，以确保认证证书保持的有效性。

上述关键场所为固定场所的（如发电运维企业），获证企业

应在实施远程审核后，待疫情解除 3 个月内完成相关生产和服务

现场审核，后续未按照规定期限实施现场审核的，中电联检测认

证中心将作出暂停认证证书的决定。

特此通知

                中电联（北京）检测认证中心有限责任公司

                            2020 年 4 月 27日

中电联（北京）检测认证中心有限责任公司 2020 年 4 月 27日印发